
 1 

 Zvukové knihy MP3 

pro nevidomé a slabozraké čtenáře 

                nakoupené za rok 2018 

        č. 3141 – č. 3390 
Pouze tituly s poznámkou KTN pod číslem lze stahovat na flash disk. 

3141 

KTN 

Freuchen, 

Peter 

Kniha sedmi moří 
Námořní dobrodružství, vědecké 

výzkumy v batysférách, legendy…  

1MP 

 

3142 

KTN 

Hamilton-

Paterson, 

James 

Toskánská dobrodružství 1. 
První kniha volné trilogie               

z Toskánska o neobvyklé dvojici 

emigrantů: anglický spisovatel-kulinář 

a postsovětská hudební skladatelka 

(Pokračuje č. 3204 a 3205.) 

1MP 

 

3143 

KTN 

Stevenson, 

Robert 

Louis 

Černý šíp 
Dobrodružný román z 2. pol.15. st. 

Osudy mladého Dicka Sheltona v boji   

o královský trůn mezi anglickými rody 

1MP 

 

3144 

KTN 

Windorová, 

Kahleen 
Poutníci                           

Román podává obraz Spojených států   

v letech 1861 - 1881, v době bouřlivého 

hospodářského rozvoje po ukončení 

války Severu proti Jihu 

2MP 

 

3145 

KTN 

Grossmann, 

Leonid 

Petrovič 

Zápisky sekundanta 

Petrohradská kronika roku 1836 

Historicko-biografický román  

o událostech kolem Puškinovy smrti 

2MP 

 

3146 

KTN 

Svátek, 

Josef 
Pád rodu Smiřických 

Historický román - náboženské         

a mocenské spory v Čechách 17. st. 

1MP 

 

3147 

KTN 

Křelina, 

František 

Dcera královská blahoslavená 

Anežka Česká 

O Anežce Přemyslovně zasvěcující svůj 

život službě chudým a ubohým 

1MP 

 



 2 

3148 

KTN 

Werfel, 

Franz 
Píseň o Bernadettě 

Román vypráví o chudé baskické 

dívce, která dala svým viděním základ 

mariánského kultu v Lourdech 

2MP 

 

3149 

KTN 

Rinserová, 

Luise 
M i r j a m 

Poutavě a zcela netradičním způsobem 

převyprávěný starý biblický příběh        

o Mirjam aneb Máří Magdaleně  

1MP 

 

3150 

KTN 

Šolochov, 

Michail A. 
Tichý Don  1. díl 

Čtyřdílná románová epopej donského 

kozáctva z let předrevolučních, 

revolučních a období občanské války 

2MP 

 

3151 

KTN 

Šolochov, 

Michail A. 
Tichý Don  2. díl 2MP 

 

3152 

KTN 

Šolochov, 

Michail A. 

Tichý Don  3. díl 2MP 

 

3153 

KTN 

Šolochov, 

Michail A. 

Tichý Don  4. díl 2MP 

 

3154 

KTN 

Hubáček, 

Miloš 

Ofenziva v Pacifiku             

Válečné operace v Pacifiku v časovém 

úseku od pol. r. 1942 do pol. r. 1944 

1MP 

 

3155 

KTN 

Pilát,  

Jan 
Mahátma Gándhí 

O životě Gándhího, myslitele  

a bojovníka za svobodu  

Nahrávka převzata z fondu studijní literatury. 

1MP 

 

3156 

KTN 

Šulc, 

Miroslav 
Johann Strauss a ti druzí   

Knížka věnovaná rodině Straussů - 

tvůrců a reprezentantů tzv. lehkého 

žánru vídeňské hudební kultury 19. st. 

1MP 

 

3157 

KTN 

Brodský, 

Vlastimil 
To že jsem já? 

Poslední svědectví o životě herce 

Vlastimila Brodského 

1MP 

 

3158 

KTN 

Čech, 

Svatopluk 
Jestřáb kontra Hrdlička 

Povídky klasika starší české literatury 

1MP 

 

3159 

KTN 

Hašek, 

Jaroslav 
Reelní podnik 

Grotesky a mystifikace převážně 

z poválečného období Haškovy tvorby 

1MP 

 



 3 

3160 

KTN 

Pujmanová 

Marie 
Pacientka doktora Hegla 

O dívce, která po skončení milostného 

vztahu s lékařem, jenž ji léčil, 

odhodlaně nese úděl svobodné matky 

1MP 

 

3161 

KTN 

Hrabal, 

Bohumil  
Příliš hlučná samota     

Hloubavec a pábitel pan Hanťa si       

ve sběrně listuje v novinách a knihách 

1MP 

 

3162 

KTN 

Hrabal, 

Bohumil 

Tři novely                                              

Tři prózy, jež jsou výrazem fází autorova 

tvůrčího vývoje:  „Ostře sledované vlaky“, 

„Taneční hodiny pro starší a pokročilé“, 

„Obsluhoval jsem anglického krále“  

1MP 

3163 

KTN 

Novák, 

Jan  
Miliónový jeep                   

Příběh svérázného podvodníka, 

odehrávající se nejprve v Čechách       

a později v USA v 70. letech 20. století 

2MP 

3164 

KTN 

Bromfield, 

Louis 
Paní Parkingtonová    

Vzpomínky stárnoucí ženy na pohnutý 

a bouřlivý život, který vedl z chudého 

městečka až k postavení ve vysokých 

kruzích americké společnosti 

2MP 

3165 

KTN 

Červenková, 

Jana  
Věno pro Yvettu Márovou  

Román sleduje osudy šesti lidí, kteří 

touží změnit svůj život a doufají, že se 

jim to během jednoho roku podaří 

1MP 

3166 

KTN 

Stanovský, 

Vladislav 

Vladislav, 

Jan 

Druhý strom pohádek 

z celého světa                   
Veliká sbírka pohádek z celého světa     

1MP 

3167 

KTN 

Vladislav, 

Jan 
Princezna s lískovými oříšky 

Velký výbor anglických pohádek 

1MP 

3168 

KTN 

Henry,  

O. 
Jaro na jídelním lístku      

Výbor povídek amerického humoristy, 

který ve svém díle zachytil atmosféru 

USA na přelomu 19. a 20. století 

1MP 

3169 

KTN 

Collins, 

Wilkie 
Žena  v bílém                    

Příběh manželství uzavřeného ze 

zločinné ziskuchtivosti 

1MP 



 4 

3170 

KTN 

Leblanc, 

Maurice 
Dutá jehla                         

Detektivka dějově vychází z legendy    

z dob Caesara o pokladu pánů Francie 

1MP 

3171 

KTN 

McBain, 

Ed 
Šilhavý medvídek        

Detektivka je pokračováním série        

s vyšetřovatelem Matthewem Hopem 

1MP 

3172 

KTN 

Kemelnan, 

Harry 
Rabín v pátek zaspal   

Detektivka z amerického prostředí        

o svérázném životě v židovské čtvrti 

1MP 

3173 

KTN 

Gardner, 

Erle Stanley 
Případ rozmarného Amora 

Perry Mason řeší případ vdovy, která  

je obviněna ze smrti svého manžela 

1MP 

3174 

KTN 

Gardner, 

Erle Stanley 
Případ pozlaceného zlata 
Perry Mason obhajuje podnikatele 

podezřelého z vraždy vyděrače 

1MP 

3175 

KTN 

Gardner, 

Erle Stanley 
Případ sličné siluety             

P. Mason řeší případ vydírání a vraždy 

1MP 

3176 

KTN 

Gardner, 

Erle Stanley 
Případ zakopaného budíku 

Perry Mason odhaluje pachatele 

zdánlivě jasného zločinu v horské 

chatě v kalifornském údolí 

1MP 

3177 

KTN 

Gardner, 

Erle Stanley 
Případ prázdné plechovky 
Příběh rozehraný kolem záhadného 

výstřelu ve vile bohatého obchodníka 

1MP 

3178 

KTN 

Gardner, 

Erle Stanley 
Případ roztěkané rudovlásky 

Perry Mason se ujímá prostých 

Američanů v zájmu spravedlnosti 

1MP 

3179 

KTN 

Gardner, 

Erle Stanley 
Případ neopatrné nymfy     

Další případ obhájce Perry Masona 

1MP 

3180 

KTN 

Gardner, 

Erle Stanley 
Případ bázlivé bardámy    

Perry Mason opět v akci… 

1MP 

3181 

KTN 

Robb,  

J. D. 
Smrtící hrátky                     

Epizoda z řady detektivek z New Yorku 

druhé poloviny 21. století. Svérázná 

kriminalistka Eva Dallasová vyšetřuje 

případ vražd se sexuálním pozadím 

2MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/1122?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/1122?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/1122?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/1122?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/1122?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/1122?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/1122?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/1122?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 5 

3182 

KTN 

Robb,  

J. D. 
Každý má motiv                 

Opět v hlavní roli neohrožená 

vyšetřovatelka Eva Dallasová… 

2MP 

3183 

KTN 

Robb,      

J. D. 
Měj se na pozoru                    

V nedaleké budoucnosti vyšetřuje 

nebezpečný případ Eva Dallasová 

2MP 

3184 

KTN 

Robb,  

 J. D. 
Neomylný instinkt                  

Newyorská vyšetřovatelka Eva 

Dallasová proti sériovému vrahovi, 

jehož už jednou dostala za mříže… 

2MP 

3185 

KTN 

Robb, 

J. D. 
Neprůstřelné alibi               

Eva Dallasová tentokrát vyšetřuje 

případ sériových vražd, jež spolu        

na první pohled nic nespojuje 

2MP 

3186 

KTN 

Robb,      

J. D. 
Odplata tě nemine              

Další kriminální román z rozsáhlé série, 

jejíž hrdinkou je nekompromisní                 

a drsná komisařka Eva Dallasová 

2MP 

3187 

KTN 

Robb, 

J. D. 
Riskovat se musí             

Eva Dallasová řeší vraždu mladé ženy  

2MP 

3188 

KTN 

Bonhoff, 

Otto 

Schauer, 

Herbert 

Neviditelné hledí           
Špionážní román z NSR poč. 50. let vypráví 

příběh pracovníka rozvědky NDR v nově        

zbudovaných jednotkách spolkové armády 

1MP 

3189 

 

King, 

Stephen 
Čtyři roční doby - 

Rita Hayworthová a vykoupení 

z věznice Shaw Shank 
Křivě obviněný bankéř připraví 

dokonalý útěk z vězení 

1MP 

3190 

 

Němcová, 

Božena 
Babička 

Pro rozhlasovou četbu upravená verze 

klasického díla české literatury 

1MP 

3191 

 

Stančík, 

Petr 
Mlýn na mumie 

V této „staropražské“ detektivce se 

sice vyšetřuje série bizardních vražd, 

ale zažijete i různá jiná dobrodružství 

1MP 



 6 

3192 

 

Bakkeid, 

Heine 
Až mi zítra budeš chybět 

Detektivka a zároveň temný syrový 

příběh o pokřivené minulostí uprostřed 

severské přírody a uzavřené komunity 

1MP 

3193 

 

Landsman, 

Dominik  

Hubeňáková 

Zuzana 

Deníček moderního páru  
Úskalí a radosti života v páru líčený 

různě z pohledu obou partnerů. 

Výsledkem je příběh sršící humorem 

1MP 

3194 Chytil, 

Václav 
Chodci v soumraku      

Historické zachycení trpkého osudu 

jedné ostravské hornické rodiny         

na pozadí přeměny venkovské krajiny 

v takzvané ocelové srdce republiky 

1MP 

3195 Čechov, 

Anton 

Pavlovič 

Černý mnich                          

Na odpočinkovou venkovskou idylu 

dopadá stín příznaků tuberkulózy          

u hlavního hrdiny povídky Kobřina 

1MP 

3196 

KTN 

Glattauer, 

Daniel  
Dobrý proti severáku 

Milostný román psaný v e-mailech mezi 

intelektuálem a ráznou ženou  

1MP 

3197 

KTN 

Glattauer, 

Daniel 
Každá sedmá vlna       

Pokračování „Dobrý proti severáku“ 

1MP 

3198 

KTN 

Amis, 

Kingsley 
Jake má problém 

Satirický román, v němž šedesátiletý 

oxfordský profesor po ztrátě zájmu      

o sex přehodnocuje svůj vztah k ženám  

1MP 

3199 

KTN 

Amis 

Kingsley 

Přeměna 
Příběh chlapce, který má být vykastrován, 

aby byl zachován jeho soprán pro církevní 

hudbu, se odehrává v r. 1976, ale v jiné 

Evropě, než známe 

1MP 

3200 

KTN 

Ferrante, 

Elena 
Příběh nového jména 2. 

Mládí 

Barvitý román zachycuje dobu mládí obou 

hrdinek toužících po lásce ve světě 

neapolských mužů, pro které milovat 

znamená především vlastnit… 

(1. díl č. 3281, 3. díl č. 3282.) 

2MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/7046?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/7046?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/7046?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/7046?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 7 

3201 

KTN 

 

Allen, 

Woody 
Vedlejší příznaky 

22 skečů, povídek a pamfletů 

populárního herce, režiséra, scénáristy  

1MP 

3202 

KTN 

 

Barnett, 

Kristine 
Zažehnutá jiskra              

Příběh matky vychovávající 

autistického chlapce, který se            

od 12 let věnuje kvantové fyzice... 

1MP 

3203 

KTN 

 

Ajar, 

Émile 
Soukromá linka důvěry    

Jímavý a humorný příběh lidí, kteří 

chtějí pomáhat svým bližním, zejména 

starým a opuštěným lidem 

1MP 

3204 

KTN 

 

Hamilton-

Paterson, 

James  

Úžasná ostuda  2.                                
Druhá kniha volné humoristicko-

satirické trilogie o dalších nevídaných 

příhodách anglického spisovatele 

Geralda Sampera (1. díl. č. 3142) 

2MP 

3205 

KTN 

 

Hamilton-

Paterson, 

James 

S k a n d á l    3.                       
Třetí kniha příhod spisovatele Geralda 

Sampera, začíná destrukcí jeho domu   

v Toskánsku... (2. díl. č. 3204) 

2MP 

3206 

KTN 

 

Durrell, 

Gerald 
Ptáci, zvířata a moji příbuzní 
Volné pokračování knihy "O mé rodině 

a jiné zvířeně", autorových vzpomínek 

na dětství na řeckém Korfu a na první 

přírodovědné poznatky 

1MP 

3207 

KTN 

 

Kishon 

Ephraim  
Nejlepší                                   

Groteskní povídky izraelského autora 

maďarského původu 

1MP 

3208 

KTN 

 

Adamec, 

Miroslav 
Trezor s kódem S.E.X.              

(pikantně delikátní..., ...já vás varoval!) 

Román vypráví o muži, který se zcela 

netradiční cestou dostává k penězům 

1MP 

3209 

KTN 

 

Andersonová, 

Alison  
Letní host                             

Tři ženy spojuje objev deníku, jež si 

psala hostitelka spisovatele                     

A. P. Čechova, který u její rodiny 

pobýval na letním bytě v  roce 1888  

2MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4964?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4964?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4964?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4964?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4964?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4964?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/1323?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/1323?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9200?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9200?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 8 

3210 

KTN 

 

Pernoudová, 

Régine  
Život Jany z Arku         

Životopis zpracovaný na základě 

historických pramenů popisuje 

dvouleté veřejné působení Jany z Arku 

1MP 

3211 

KTN 

 

Kamban, 

Gudmundur 
Panna na Skálholtu   1. díl      

I. část historického románu o tragické 

lásce mladých lidí podle islandských 

kronik z poloviny 17. století 

2MP 

3212 

KTN 

Kamban, 

Gudmundur 

Biskup na Skálholtu   2. díl   
II. část historického románu z Islandu  

1MP 

3213 

KTN 

 

Neillands 

Robin  
Války růží                    

Dramatický popis války červené a bílé 

růže a osudů rodů Lancasterů a Yorků 

1MP 

3214 

KTN 

 

Maurier, 

Daphne du 

Přízračný svět Branwella Brontea  

Životopisný román o osudech malíře 

Branwella Brontea, bratra trojice 

slavných anglických spisovatelek 

1MP 

3215 

KTN 

 

Kratochvíl, 

Miloš 

Václav 

Evropa tančila valčík   1. díl  
Románové pásmo, sestavené ze záběrů 

osobního života mocnářů, diplomatů     

i prostých lidí, dává čtenáři představu   

o událostech z let 1905 – 1914 

1MP 

3216 

KTN 

 

Kratochvíl, 

Miloš 

Václav 

Evropa v zákopech   2. díl     V 

druhém díle historického románu se 

autor soustředil na válečný rok 1916 

1MP 

3217 

KTN 

 

Fuks, 

Ladislav 
Spalovač mrtvol                

Příběh psychopata, který se za války 

stává vrahem, udavačem a katem 

1MP 

3218 

KTN 

 

Hemingway, 

Ernest 
Komu zvoní hrana            

Román o mezinárodních vojenských 

oddílech ve španělské občanské válce 

2MP 

3219 

KTN 

 

Rollins, 

James 

Cantrellová, 

Rebecca  

Pekelná krev                          

Řád sangvinistů                                                
Mysticko-fantastická trilogie                

o biblických počátcích lidstva i hrozbě 

jeho konečné zkázy u pekelných bran 

(Navazuje na č. 2810 a 2811.) 

2MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/184?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/184?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/180?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/180?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/30?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/30?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8239?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8239?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 9 

3220 

KTN 

 

King, 

Stephen 
Dolores Claibornová                     

Dolores na konci svého života         

před soudem vypráví příběh svého 

dramatického manželství  

1MP 

3221 

KTN 

King, 

Stephen 
T o                                      

Horor sugestivním způsobem vypravuje 

o nerovném utkání skupiny lidí              

s jakýmsi zhmotnělým Z l e m 

6MP 

3222 

KTN 

Šťastná, 

Barbora 
Dobrá tak akorát               

Kniha plná vtipných historek o tom,   

co se autorce-blogerce nepovedlo 

1MP 

3223 

KTN 

King, 

Stephen 
Nespavost                    

Románový thriller o muži, který vlivem 

změněných životních podmínek nabyl 

zvláštních schopností a seznámil se  

se samou podstatou smrti 

3MP 

3224 

KTN 

King, 

Stephen 
P u l s                             

Hororový thriller, kdy se díky mobilním 

telefonům začne šířit jev nazývaný      

P u l s, který způsobuje, že lidé 

najednou zešílí a vraždí 

2MP 

3225 

KTN 

King, 

Stephen 

Holčička, která měla ráda        

Toma Gordona                             

Psychologicky laděný thriller vypráví    

o přežití devítileté dívky, která se 

ztratila v lesích severovýchodu USA 

1MP 

3226 

KTN 

Hrdlička, 

Pavel 
Smrt nosí rudé škorně  

Detektivka ze středověké Prahy, jejímž 

hrdinou je Václav, podrychtář Starého 

Města pražského 

1MP 

3227 

KTN 

Francis, 

Dick 
Návrat diplomata        

Detektivní román rozvíjí příběh kolem 

mladého diplomata, který se vrací                      

za dramatických okolností z Japonska 

1MP 

3228 

KTN 

Allinghamová, 

Margery 
Dvojí smrt Johna Lafcadia         

Detektivní příběh o podivínském 

odkazu slavného malíře, vraždách         

a o pátrání dvou detektivů   

1MP 



 10 

3229 

KTN 

Marsonová, 

Angela 
Němý křik                                            

Případy Kim Stoneové        
První z případů detektivní inspektorky 

se týká lidských ostatků, nalezených 

na místě bývalého dětského domova…. 

1MP 

3230 

KTN 

Crais, 

Robert 
Ochránce                            

Dramatický boj mladé dívky o přežití         v 

Los Angeles, kde působí mezi finančními a 

politickými špičkami s nimiž si vyřizují si 

účty příslušníci organizovaného zločinu 

1MP 

3231 

KTN 

Simenon, 

Georges 
Sedm křížků a jeden ministrant   

Dvě detektivní novely, jejichž 

společným motivem je dítě jako 

bezděčný svědek vraždy 

1MP 

3232 

KTN 

Jonáš, 

Josef 
Tajenky života                                    

Dveře stále otevřené                                               

Autor, slavný léčitel, přináší řadu rad 

pro zdravý životní styl 

1MP 

3233 

KTN  

Aldiss, 

Brian 

Wilson 

Nonstop            
Vědeckofantastický román z vesmírné 

lodi, kterou potká nečekaná katastrofa 

1MP 

3234 

KTN 

Durrell, 

Gerald 
ZOO na zámku                   

Autor vypráví, jak založil zoologickou 

zahradu pro ohrožené zvířecí druhy 

1MP 

3235 

KTN  

Grossman, 

Lev 
Mágové  1 díl                                   

Fantasy trilogie o mladém mágovi 

2MP 

3236 

KTN 

Snicket, 

Lemony 

Řada nešťastných příhod     

Kniha osmá. Zákeřná nemocnice 

Sourozenci Baudelairovi se při pátrání    

po organizaci D. P. dostanou                

do Heimlichovy nemocnice          

(Navazuje na č. 2961.) 

1MP 

3237 

KTN 

Snicket, 

Lemony 

Řada nešťastných příhod.     

Kniha devátá. Masožravý lunapark  

Sourozenci Baudelairovi se dostanou 

opět do potíží, když se stanou atrakcí   

v "masožravém" Lunaparku Caligari  

1MP 



 11 

3238 

KTN 

Snicket, 

Lemony 
Řada nešťastných příhod.     

Kniha desátá. Ledová stěna         

Sourozenci Baudelairovi se snaží najít 

ústředí tajné organizace D. P.  

1MP 

3239 

KTN 

Snicket, 

Lemony 
Řada nešťastných příhod.     

Kniha jedenáctá. Ponurá sluj     

Sourozenci Baudelairovi podnikají 

strastiplnou cestu za tajemstvím tajné 

organizace D. P. 

1MP 

3240 

KTN 

Alcottová, 

Louisa 

May 

Malé ženy                        

Román, odehrávající se během 

občanské války (Severu proti Jihu), 

vypráví příběh čtyř sester 

4MP 

3141 

KTN 

Trigiani, 

Adriana 
Obuvníkova žena 

Romantický příběh italské dívky  

a chlapce, kteří po vystěhování do USA 

hledají práci, lásku a druhý domov 

2MP 

3242 

KTN  

Woodová, 

Barbara 
Hvězda Babylonu 

Egyptoložka odkývá dávné tajemství…  

2MP 

3243 

KTN 

Hardy, 

Thomas 
Daleko od hlučícího davu 
Román představitele anglické pozdně 

viktoriánské literatury 

1MP 

3244 

KTN 

Ezerová, 

Regina 
Léto dlouhé jeden den      

Příběh mladé ženy, která se svým 

mužem žije na zapadlé lesní samotě 

1MP 

3245 

KTN 

Moravia, 

Alberto 

a jiní 

Pět italských novel            
Alberto Moravia – „Neposlušnost“, 

Giorgio  Bassani – „Dlouhá noc ve 43.“, 

Italo Calvino - Sčitatelův den, Natalia 

Ginzburgová – „Ve znamení střelce“, 

Umberto Simonetta – „Až do rána“ 

2MP 

3246 

KTN 

Moriarty, 

Liane  
Zamilovaná hypnotizérka  

Láska může připravit člověka o rozum! 

Hypnoterapeutka se seznámí se 

sympatickým Patrickem, kterého už 

roky pronásleduje jeho expřítelkyně…  

2MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/5591?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/5591?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/5591?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8243?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8243?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/26994
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/26994


 12 

3247 Fitzgerald, 

Francis 

Scott 

Podivuhodný případ Benjamina 

Buttona a další povídky 

Příběh muže, jenž se narodil jako stařec     

a celý život mládne, ale šťastný je pouze 

uprostřed života, kdy se jeho duševní        

a biologický věk protínají 

1MP 

3248 Ishiguro, 

Kazuo 
Soumrak dne 

Vyprávění majordoma anglického panství, 

škrobeného snoba, který až na stará 

kolena pochopí, že sloužil nesprávné věci 

1MP 

3249 Lagercrantz,  

David 
Muž, který hledal svůj stín 

Milenium 5 

V pokračování Milénia se opět spojí 

schopnosti novináře Mikaela 

Blomkvista a sociopatické hackerky 

Lisbeth Salanderové (navazuje na č. 2919) 

2MP 

3250 Mankell, 

Henning 
O krok pozadu 

Případy komisaře Wallandera 

Kraj Skane se ponoří do tmy kvůli výpadku 

proudu. Stopy vedou k počítačové síti, 

jenže komisař Wallander není fanouškem 

moderní techniky… 

2MP 

3251 Mankell, 

Henning 
Ve slepé uličce 

Případy komisaře Wallandera 

Pátý román z detektivních thrillerů           

se švédským detektivem Wallanderem 

2MP 

3252 Nesbo, 

 Jo 
Půlnoční slunce 

Krev na sněhu II 

II. část psychologicko-kriminálního 

románu z Osla 70. let 20. st. je 

pokračováním výpovědi nájemného vraha 

1MP 

3253 Nesbo,  

Jo 
Š v á b i 

Druhý případ detektiva Harryho Holea, 

ve kterém řeší vraždu norského 

velvyslance v thajském hotelu 

1MP 

3254 Tremayne, 

S. K. 
Ledové sestry 

Psychothriller je situován na malý 

skotský ostrov, kde chce rodina              

po tragické události začít nový život 

1MP 



 13 

3255 Lehane, 

Dennis 
Prokletý ostrov 

Vyšetřování zmizení vražedkyně         

na ostrově, kde sídlí nemocnice         

pro duševně choré zločince, odhalí 

případy zlověstných rozměrů… 

2MP 

3256 Simenon, 

Georges 
Maigret - Noc na křižovatce 

Na venkově v garáži jednoho z domů   

na opuštěné křižovatce je nalezena 

mrtvola překupníka diamantů z Antverp 

1MP 

3258 Kyle,  

Chris 
Americký sniper 

Drsný příběh z jednotky amerického 

námořnictva SEAL o geniálním 

odstřelovači Chrisi Kyleovi 

1MP 

3258 Stránský, 

Jiří 
Balada o pilotovi  

Novela, napsaná podle skutečné 

události, o dramatických poválečných 

osudech našeho letce, bojovníka          

z letecké bitvy o Velkou Británii 

2MP 

3259 Belmondo, 

Jean Paul 
Belmondo – Mých tisíc životů 

Víc než jen autobiografie. Vyprávění    

o výjimečném a šťastném životě 

1MP 

3260 Veselý, 

Josef 

Toulky českou minulostí – speciál 

Jan Amos Komenský 
Úspěšný seriál Českého rozhlasu, 

věnovaný "učiteli národů" Janu Amosi 

Komenskému. Díly 444-448, 454-458 

1MP 

3261 Kožík, 

František 
Za trochu lásky 

Poslední autorův román je věnován 

Jaroslavu Vrchlickému v deseti 

medailonech o jeho láskách 

4MP 

3262 Jirotka, 

Zdeněk 
Muž se psem 

V parodii na detektivní romány si autor 

bere na mušku především malichernost 

a poplatnost v lidském jednání 

1MP 

3263 Žáček,  

Jiří 
Ezopovy bajky 

Moudré a vtipné příběhy o zvířatech      

s lidskými vlastnostmi. Pro mladší děti 

1 CD 

audio 



 14 

3264  Zlato českého humoru 
„Moje žena pije“ a další slavné scénky 

1 CD 

audio 

3265 

KTN 

Christie, 

Agatha 
Vyprávění slečny Marplové 
Další detektivní případ s detektivem           

v sukních, drobnou stařenkou                

s břitkým jazykem - slečnou Marplovou 

1 CD 

audio 

3266 

KTN 

Vondruška, 

Vlastimil 
Letopisy královské komory X.  

Jáchymovští démoni             
Zločiny opět vyšetřuje královský písař 

Jiří Adam z Dobronína, ale tentokráte 

se vrací v čase k případu z mládí 

1MP 

3267 

KTN 

Vondruška, 

Vlastimil  
Klášterní madrigal 

Historie jednoho panství 

Historická humoreska zachycuje 

příběh "zapomenutého" klášterního 

panství a starosti i slasti jeho obyvatel 

1MP 

3268 

KTN 

Erskinová, 

Barbara 
Spáčův hrad 

Dvě ženy. Dva věky.               

Jedno magické místo 

Romantický příběh, který se odehrává      

ve dvou časových rovinách, v současnosti 

a v neklidném 15. století 

2MP 

3269 

KTN 

Kidd, Sue 

Monk  

Křídla ve větru 
Román z amerického jihu na počátku 

19. st. vypráví příběh o přátelství dvou 

žen z odlišných společenských vrstev 

2MP 

3270 

KTN 

Bryson, 

Bill 
Amerika 1927/ Lindbergh:                  

letci a hrdinové transatlantiku    
USA roku 1927 zažily mnoho 

neuvěřitelných věcí. Prezidenta, který 

pracoval jen 4 hodiny denně, vynález 

televize, zrod mluveného filmu, vrchol Al 

Caponovy gangsterské vlády a Charlese 

Lindbergha, který první přeletěl Atlantik… 

2MP 

3271 

KTN 

Kříž,  

Ivan 
Pravda o zkáze Sodomy 
Historický román je zamyšlením        

nad příčinami, které mohly vést          

ke zkáze biblického města  

3MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/7046?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/7046?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4791?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4791?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8698?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8698?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/6077?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/6077?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 15 

3272 

KTN 

Mrázek, 

Jiří 
O kozlech, ovcích a lidech 

 Ježíšova podobenství podle 

Matoušova evangelia 

1MP 

3273 

KTN 

Vácha, 

Dalibor 
Červenobílá                      

Román se věnuje šesti letům čs. legií 

za občanské války v Rusku. V centru 

pozornosti je IV. pluk a osudy R. Medka  

1MP 

3274 

KTN 

Hillenbra - 

dová, 

Laura  

Nezlomný                                 
Přežití. Odhodlání. Vykoupení               

V roce 1943 se do oceánu zřítil americký 

bombardér. Louis Zamperini, havárii přežil. 

Kdysi problémové dítě, později účastník 

olympiády v Berlíně, má nyní před sebou 

jeden z nejneuvěřitelnějších příběhů… 

2MP 

3275 

KTN 

Renahan, 

John 
Ú d o l í                               

Válečný román se odehrává                 

na základně armády USA umístěné           

v krajině uprostřed afghánských hor 

2MP 

3276 

KTN 

Formanová, 

Martina 
Případ Pavlína              

Zpracování dramatického životního 

příběhu proslulé české topmodelky        

a herečky Pavlíny Pořízkové 

1MP 

3277 

KTN 

Benedictová, 

Marie  
Einstein & Einstein                 

Příběh o inteligentní ženě, nadané 

matematičce a fyzičce, kterou 

zastínila oslnivá záře Einsteinova génia 

1MP 

3278 

KTN 

Ritchievová, 

Maggie  
Pařížský polibek              

Strhující příběh talentované sochařky 

Camille Claudelové a geniálního 

sochaře Augusta Rodina 

1MP 

3279 

KTN 

Brontëová, 

Charlote  
Jana Eyrová                       

Mladá charakterově ryzí dívka miluje 

muže, za něhož se nemůže provdat… 

1MP 

3280 

KTN 

Follett, 

Ken  

Muž s podivnou minulostí    Do 

Londýna těsně před vypuknutím              

1. světové války přijíždí ruský 

anarchista uskutečnit odvážný plán, 

jenže potkává osudovou ženu... 

2MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8403?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8403?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8403?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9110?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9110?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9021?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9021?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/1323?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4616?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/4616?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 16 

3281 

KTN 

Ferrante, 

Elena  
Geniální přítelkyně  1.      

Dětství a dospívání                
Románová tetralogie o celoživotním 

přátelství dvou Italek v době 

společenských a politických zvratů   

od 2. pol. 20. st. do současnosti           

(2. díl č. 3200.) 

2MP 

3282 

KTN 

Körnerová, 

Hana Marie 
Kočár do neznáma 1. díl 

Osudy zchudlých šlechtičen, sester 

Hermíny a Stefanie de Marigny, 

prchajících z Francie po dobytí Bastily 

a pádu monarchie roku 1789 do Čech 
 (2. díl č. 3359.) 

2MP 

3283 

KTN 

Ferrante, 

Elena 
Příběh těch, co odcházejí          

a těch, kteří zůstanou  3.     

Mezičas                                     
Z geniálních přítelkyň Eleny a Lily se staly 

mladé ženy a zdá se, že se jejich cesty 

definitivně rozcházejí. Elena se stěhuje do 

Florencie a Lila zůstává v bídě neapolské 

periferie... (4. díl č. 3383)  

2MP 

3284 

KTN 

Moyesová, 

Jojo 

Poslední dopis od tvé lásky  
Romantický román, v němž se ve dvou 

časových rovinách odehrávají dva 

příběhy žen, které se potýkají                

s milostnými problémy a nevěrou 

2MP 

3285 

KTN 

Moyesová, 

Jojo 
Jeden plus jedna                

Život Jess je neutěšený. Manžel ji 

opustil a rodině finančně nepřispívá. 

Jednoho dne se však přihodí zvláštní 

věc, která jí změní život… 

2MP 

3286 

KTN 

Steel, 

Danielle 
V utajení                                  

Osudy dvou silných lidí, kteří si přes 

tvrdou životní zkoušku zachovali čistou 

duši a schopnost milovat 

1MP 

3287 

KTN 

Makisová, 

Eve 
Čtení z kávové sedliny      
Hořce úsměvné vyprávění o třech 

generacích žen z rodiny kyperských 

přistěhovalců v Anglii, doplněné recepty  

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9200?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9200?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/30?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 17 

3288 

KTN 

Fieldingová, 

Helen 
Dítě Bridget Jonesové      

Největší smolařka literárního světa      

v dalších zábavných denících, které 

vás chytí za srdce 

1MP 

3289 

KTN 

Brycz, 

Pavel 
Muž bez ženy není člověk…  
Román s nadsázkou popisuje starosti 

čerstvě rozvedeného čtyřicátníka 

1MP 

3290 

KTN 

Amado, 

Jorge 
Dona flor a její dva manželé 

Příběh o morálce a lásce   
Úsměvné vyprávění o intimním 

manželském životě půvabné učitelky 

kuchařského umění s jejími 2 partnery 

2MP 

3291 

KTN 

Paris,      

B. A. 
Za zavřenými dveřmi      

Thriller o zdánlivě dokonalém 

manželství. On je úspěšný právník, ona 

elegantní žena a vynikající kuchařka…  

2MP 

3292 

KTN 

Grimaldi, 

Virginie 
Pochopíš, až budeš velká  
Příběh mladé ženy, která si teprve 

během výkonu své profese, kdy           

se dostává do důvěrného kontaktu           

se seniory, uvědomuje cenu lidského 

života, přátelství a lásky 

1MP 

3293 

KTN 

Bolavá, 

Anna  
Do tmy                             

Zvláštní pochmurná kniha jdoucí 

intenzivně do nitra člověka a odhalující 

rafinovaně lidskou osamělost                     

a psychickou i fyzickou bolest 

1MP 

3294 

KTN 

Bolavá, 

Anna 
Ke dnu                            

Román, kde se osudy postav kříží, 

někdo se marně snaží dostat ke dnu, 

jiný je tam a ani o tom ještě neví…  

1MP 

3295 

KTN 

Doerr, 

Anthony 
Zeď vzpomínek       

Prostřednictvím svých fascinujících 

příběhů a postav zavádí autor čtenáře na 

různá místa naší planety 

1MP 

3296 

KTN 

Krečmer, 

Josef 
Kdo vynese rozsudek? 

Mozaika 12 povídek složená ze střípků, 

co autor sám prožil, slyšel a viděl 

1MP 



 18 

3297 

KTN 

Mezrich, 

Ben 
Čistá postupka                        

6 přátel, kteří se díky pokeru stali 

milionáři                        
Beletristicky zpracovaný autentický 

příběh šesti mladých Američanů, kteří 

zbohatli provozováním on-line pokeru 

1MP 

3298 

KTN 

Stimson, 

Tess 
Otevřené manželství       

Potřeba drobného rozptýlení, v podobě 

nebezpečné hry výměny partnerů, se 

může snadno vymknout z ruky... 

1MP 

3299 

KTN 

Moranová, 

Caitlin 
Jak stvořit dívku                  

Co byste dělali, kdybyste během 

dospívání zjistili, že to, co vás rodiče 

naučili, prostě nestačí? 

1MP 

3300 

KTN 

Svěrák, 

Zdeněk 
Tiché šlapací království  

Pohádka pro děti i dospělé 

Pohádka o podivném království, kde 

mluvit nahlas je přísně zakázáno  

1MP 

3301 

KTN 

Clarke, 

Arthur C. 

Gentry, 

Lee 

Zahrada Rámova              
Volné pokračování 

vědeckofantastického cyklu o putování 

gigantické kosmické lodi vesmírem 

(Navazuje na č. 2183 a č. 2184) 

2MP 

3302 

KTN 

Clarke, 

Arthur C. 

Gentry, Lee 

Ráma tajemství zbavený   
Závěr tetralogie o kosmické lodi zvané 

Ráma a jejích obyvatelích 

3MP 

3303 

KTN 

Fieldingová, 

Joy 
Zmizení Samanthy Shipleyové  

Thriller o případu unesené holčičky       

a jejím návratu po mnoha letech 

2MP 

3304 

KTN 

Ekskinová, 

Barbara 
Řeka osudu                           

Mladí manželé přesídlili z Londýna      

na venkov. Do jejich života zde začne 

podivně promlouvat dávná minulost 

2MP 

3305 

KTN 

Zander, 

Joakim 
Plavec                               

Thriller z prostředí tajných služeb USA 

o ostrém konfliktu, který vznikl            

v důsledku úniku utajených informací 

1MP 



 19 

3306 

KTN 

Doughty 

Louise 
Ulička v Apple Tree Yard                  

Thriller - atraktivní genetička žije dvojí 

život. Za nevěru nakonec mladá žena 

zaplatí hodně vysokou cenu… 

2MP 

3307 

KTN 

Crais, 

Robert 
První pravidlo                         

Bývalý policista a žoldnéř Pike se 

soukromým detektivem Colem tentokrát 

stojí proti vražedné srbské mafii 

1MP 

3308 

KTN 

Ingelman-

Sundbergová 

Catharina 

Loupež bez cavyků             
Třetí z řady humoristických románů 

představuje další odvážné "projekty" 

partičky podnikavých důchodců     

(Navazuje na č. 2839 a č. 2840.) 

2MP 

3309 

KTN 

Dán, 

Dominik 
Popel všechny zarovná  

Kriminální román z Bratislavy, odehrávající 

se v 90. letech, zachycuje nejen pátrání   

po pachatelích dvou zločinů, ale i tehdejší 

složitou společenskou a politickou situaci 

2MP 

3310 

KTN 

Robb,  

J. D. 
Očistím tě od hříchu 

Vyšetřovatelka Dallasová řeší vraždu 

dívek, jejichž kosti se našly                       

při opravách starého útulku pro týrané děti 

2MP 

3311 

KTN 

Robb,  

J. D. 
Na mě si nepřijdeš                  

V čase vánočním vyšetřuje poručík 

Dallasová vraždu trenéra fitness klubu 

2MP 

3312 

KTN 

Jakson, 

Lisa  
Osamělá smrt 

Během horské zimy ve státě Montana 

dochází k surovým vraždám mladých žen 

2MP 

3313 

KTN 

Coben, 

Harlan 
Chybíš mi 

Newyorská policistka musí kromě 

případu odhalit i osobní letitá tajemství 

2MP 

3314 

KTN 

Křížek, 

Vilém 
Smrt má vůni inkoustu 

Historická detektivka z počátku 20. st., 

v níž vraždu vyšetřuje detektiv Eliáš 

Sattler, který má dokonalý čich 

1MP 

3315 

KTN 

Vondruška, 

Vlastimil 
Letopisy Královské komory XI. 

Dobronínské morytáty 
V 11 detektivním příběhu vyšetřuje mordy 

opět královský písař Jiří Adam z Dobronína  

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8765?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8765?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8317?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8317?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8317?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 20 

3316 

KTN 

Vondruška, 

Vlastimil 
Nitranská brána smrti 

Další historický detektivní příběh          

z cyklu "Hříšní lidé Království českého" 

a vyšetřovatel Oldřich z Chlumu 

1MP 

3317 

KTN 

Vondruška, 

Vlastimil 
Vzpoura goliardů 

Další z napínavých případů 

vyšetřovatele a královského 

prokurátora Oldřicha z Chlumu 

1MP 

3318 

KTN 

Vondruška, 

Vlastimil 
Breviář pozitivní anarchie 
Výborná kniha spisovatele a historika     

na téma cyklického charakteru dějin         

a vzorců, které se v historii opakují a jsou 

paralelou i k současné migraci 

1MP 

3319 

KTN 

Vondruška, 

Vlastimil 
Husitská epopej VI. 

1461 – 1471 

Za časů Jiřího z Poděbrad 

Další díl ságy opět sleduje dramatické 

události slavné i pohnuté doby 15. stol. 

3MP 

3320 

KTN 

Lemaitre, 

Pierre  

Na shledanou tam nahoře 
Osudy tří povahově odlišných mužů, 

poznamenaných peklem I. svět. války 

2MP 

3321 

KTN 

Flanagan, 

Richard 
Úzká cesta na daleký sever 

Válečný román o osudech australských 

vojáků za 2. svět. války, kteří v krutých 

podmínkách japonského zajateckého 

tábora stavěli železnici smrti 

2MP 

3322 

KTN 

Zlatníková, 

Mirka 
Marie Terezie – Miluj a panuj 
Román o počátcích panování rakouské 

císařovny a české královny Marie 

Terezie i o osobním životě a politice 

1MP 

3323 

KTN 

Weissen -

steiner, 

Friedrich 

Dcery Marie Terezie         
Kniha popisuje nevšední osudy 8 dcer 

ze 16 dětí panovnice Marie Terezie 

1MP 

3324 

KTN 

Riebeová, 

Brigitte 
Černá žena od Nilu 

Román ze starověkého Egypta vypráví 

o osudech dcery nubijského náčelníka, 

která se stala vedlejší ženou faraóna 

2MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8351?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8351?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 21 

3325 

KTN 

Zídek, 

Petr 
Hana Benešová                

Neobyčejný příběh manželky druhého 

československého prezidenta 

1MP 

3326 

KTN 

Basson, 

Mary 
Ella & Kadinský            

Zakázaná láska, zrod expresionismu     

a válka. Při malování v Bavorsku se 

mladá Gabriele (Ella) zamiluje             

do učitele Vasilije Kandinského 

2MP 

3327 

KTN 

Aubray, 

Camille  
Vařila jsem pro Picassa  

Rodinná sága, ve které se mísí svět 

umění, lásky a jídla v čarovné Provenci 

2MP 

3328 

KTN 

Štěpánek, 

Zdeněk 
Vlastní cestou             

Vzpomínky známého herce na dětství, 

studentská léta i legionářskou anabázi  

2MP 

3329 

KTN 

Woodová 

Naomi 
Paní Hemingwayová                     

Román je portrétem 4 manželek, které 

stály po boku Ernesta Hemingwaye 

1MP 

3330 

KTN 

Lyndon, 

Robert  
Císařský oheň                    

Pokračování románu Cesta sněžných 

ptáků (č. 3031) o fascinující výpravě  

do Číny, po Hedvábné stezce, kudy      

o 200 let později kráčel i Marco Polo 

2MP 

3331 

KTN 

Messadié, 

Gerald 
Bouře na Nilu 1. díl            

Oko královny Nefertiti       
Historická trilogie – 1. díl zachycuje 

období boje o moc po smrti egyptského 

faraóna Achnatona v pol. 14. st. př. n. l.  

2MP 

3332 

KTN 

Faber, 

Michel  
Kvítek karmínový a bílý 

Románová freska z viktoriánské Anglie 

pojednávající o osudech chytré 

londýnské prostitutky  

4MP 

3333 

KTN 

Colganová, 

Jenny 
Ostrov s vůní            

čerstvého chleba                               
Román o ženě, pro niž konec znamenal 

začátek - hledání nového domova,           

života, nových přátel…  

2MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8403?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9021?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9021?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/184?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 22 

3334 

KTN 

Picoultová, 

Jodi 
Čas odejít                          

Matka dívky Jenny zmizela před lety 

při neštěstí ve sloní rezervaci. Dospělá 

Jenny je rozhodnutá ji najít…  

2MP 

3335 

KTN 

Young, 

William P. 
Chatrč                              

Román, jehož základním tématem       

se stává víra v Boha a odpuštění 

1MP 

3336 

KTN 

Boučková, 

Tereza 
Šíleně smutné povídky         

13 minimalisticky psaných povídek 

zachycuje příběhy obyčejných lidí 

1MP 

3337 

KTN 

Bernsteinová, 

Marcelle 
Tělo a duše                       

Román o jeptišce, která se po 13 

letech strávených v přísném klášteře 

ujímá krachujícího rodinného podniku 

1MP 

3338 

KTN 

Nothombová, 

Amélie  Strach a chvění                
Román, ve kterém autorka vychází        

ze zkušeností ze střetu s japonskou 

kulturou a jejich pracovními návyky 

1MP 

3339 

KTN 

Genova, 

Lisa 
Pořád jsem to já             

Strhující příběh padesátileté profesorky 

psychologie, která kvůli diagnóze časné 

formy Alzheimerovy choroby postupně 

ztrácí paměť a vzpomínky. Přesto ale 

zjišťuje, že jí každý nový den přináší 

nečekané naplnění i lásku  

1MP 

3340 

KTN 

Váňová, 

Magda 
S tváří beránka        

Psychologický román zachycuje 

průběh krize jednoho manželství… 

2MP 

3341 

KTN 

Čeští 

autoři 
Možná si porozumíme       

Kniha povídek zaměřených na rodinné 

vztahy, partnerské soužití              

Autoři: Viewegh, Soukupová, Dousková, 

Bellová, Hejdová, Baldýnský, Moník, 

Hauserová, Čechova, Kábrtová 

1MP 

3342 

KTN 

Kundera, 

Milan 

Kniha smíchu a zapomnění   

Román, ve kterém se obměňuje téma 

smíchu a paměti 

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9310?list-form-controls-submitted=1&profile=author
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9310?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 23 

3343 

KTN 

Legardinier, 

Gilles 
Všechno je jinak!             

Bohatý Brit v důchodovém věku         

se nechá se najmout jako majordomus 

ve Francii. Kniha plná humoru na téma 

Francie-Anglie, ale též lidského soucitu 

1MP 

3344 

KTN 

Wodehouse, 

Pelham G. 
Jarní horečka                

Humorný příběh poněkud ztřeštěného 

lorda, který chce uniknout ze 

zámeckého života a z nadvlády dcery 

1MP 

3345 

KTN 

Jerome 

Klapka, 

Jerome  

Oni a já                                   
O strastech s nákupem venkovské 

nemovitosti a její rekonstrukcí 

1MP 

3346 

KTN 

Knight, 

Paul 
Neuvěřitelná rybářská 

dobrodružství                  

Skutečné příběhy z jezer, řek i moří 

1MP 

3347 

KTN 

Tomášek, 

Petr 
Říkají mi Kamikadze 

Dobrodružné příběhy z celého světa     

a z létání po mnoha zemích Evropy 

2MP 

3348 

KTN 

Grossman, 

Lev 
Mágové – Král čaroděj   2. díl  
Druhá kniha fantasy trilogie Mágové 

pokračuje v líčení příběhu muže, který 

praktikuje magii v reálném světě        

(1. díl č. 3235) 

2MP 

3349 

KTN 

Richterová, 

Jana 
Zahrada. Sféra. 1. díl           

Fantasticko-psychologický román         

o skupině mladých lidí, kteří za pomoci 

člověka-anděla objevují a prožívají své 

zvláštní schopnosti i vztahy 

2MP 

3350 

KTN 

Richterová, 

Jana 
Zahrada. Lovec. 2. díl            

V příběhu na pomezí fantasy                  

a magického realismu, ve kterém 

hrdinové vnikají hlouběji do tajemství 

záhadného Lesa a sny se proplétají       

s realitou čím dál intenzivněji… 

2MP 

3351 

KTN 

Kipling, 

Rudyard 
Kniha džunglí                 

Vyprávění o chlapci - Mauglím, kterého 

vychovala vlčí smečka 

1MP 



 24 

3352 

KTN 

Vejsadová, 

Jana 
Trénink paměti pro nevidomé 

a slabozraké                                

Kniha je zaměřena na trénink paměti a 

dalších poznávacích funkcí. Je určena 

lidem se zrakovým znevýhodněním       

a koncipována tak, aby respektovala 

specifické potřeby v příjmu informací 

1MP 

3353 

KTN 

Diamantová, 

Anita 
Bostoňanka                      

Boston 20. stol. tvoří pozadí příběhu 

nesmělé Addie, která navzdory mnoha 

životním překážkám se dokáže 

osamostatnit a neztratit lásku k životu 

1MP 

3354 

KTN 

Mayle, 

Peter 
Znovu Provence 

Další povídání o slunné Provence, 

jejich vinicích, lánech levandule, 

dubových lesících, olivovníkových 

sadec i o místních starousedlících…  

(Navazuje na č. 1688.) 

1MP 

3355 

KTN 

Švandrlík, 

Miroslav 
Černí baroni aneb válčili 

jsme za Čepičky 
Humoristický román líčící atmosféru 

vojenské služby u PTP v 50. letech 

1MP 

3356 

KTN 

Snicket, 

Lemony 
Řada nešťastných příhod 

Kniha dvanáct. Předposlední utkání 
Sourozenci Baudelairovi se ocitnou      

v podivném hotelu, v něm se setkají     

s mnoha postavami příhod minulých 

(Navazuje na č. 3239.) 

1MP 

3357 

KTN 

Thomasová, 

Rosie 
Kašmírový šál 

Působivý příběh o odkrývání rodinného 

tajemství, síle lásky a přátelství se 

odehrává v koloniální i současné Indii 

2MP 

3358 

KTN 

Izaguirre, 

Marian 
Když život ještě býval náš 
Po dobách, "když život ještě býval 

náš", se stýská hlavní postavě románu 

o životě a politice ve Španělsku               

v 1. polovině 20. století 

2MP 



 25 

3359 

KTN 

Körnerová, 

Hana Marie 
Třetí přístav 2. díl 

Další osudy sester Hermíny a Stefanie, 

které vyhnaly z rodinného panství 

revoluční změny roku 1789. Příběh je 

plný dobrodružství, intrik, lásky… 

(Navazuje na č. 3282.) 

2MP 

3360 

KTN 

Davouze, 

Marta 
Víkend s Miriam 

Příběh vysokoškolského pedagoga, 

který se platonicky a hluboce zamiluje 

do Miriam, manželky svého přítele 

1MP 

3361 

KTN 

Fenwick, 

Liz 
Dům v Cornwallu 

Romantický příběh mladé malířky, 

která se na venkově vyrovnává            

se smrtí svého manžela 

2MP 

3362 

KTN 

Arbertalli, 

Becky 
Probuzení Simona Spiera 

Vtipný a přemýšlivý young adult román. 

Otvírá velké a dlouhodobé společenské 

téma homosexuality 

1MP 

3363 

KTN 

Hénaff, 

Sophie  
Lúzři. Tým v nemilosti 
Román postavený na jedinečnosti 

detektivním týmu lúzrů všeho druhu, 

kteří jsou policii k ničemu, ale jaksi 

nemohou být vyhozeni… 

1MP 

3364 

KTN 

Vaughan-

Hughes, 

Pip 

K o s t n i c e              

Středověký historický román o cestě 

bývalého mnicha do Konstantinopole 

za vzácným pokladem  

2MP 

3365 

KTN 

Harrod-

Eagles, 

Cynthia 

Sbohem, Piccadilly 

Za války, 1914 
Další historický román oblíbené 

autorky, odehrávající se na pozadí 

první světové války. 

2MP 

3366 

KTN 

Graham, 

Carolin 
Mrtví v Badger´s Drift        

První případ ze série "Vraždy                

v Midsomeru", ve kterém šéf inspektor 

Barnaby se svým asistentem Troyem 

řeší promyšlenou vraždu…  

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/8351?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 26 

3367 

KTN 

Vondruška, 

Vlastimil 
Smrt ve Vratislavi 

Další příběh z cyklu, který se odehrává 

za vlády Přemysla II. Otakara a v němž 

v hlavní roli vyšetřovatele vystupuje 

královský prokurátor Oldřich z Chlumu 

1MP 

3368 

KTN 

Theilsová, 

Lone 
Dívky z trajektu              

Novinářka Nora je sběratelkou starých 

kufrů. V jednom z nich objeví fotografie 

dívek ztracených beze stopy z trajektu  

1MP 

3369 

KTN 

Crais, 

Robert 
S l i b                                  

Další ze série příběhů s detektivem 

Colem a jeho parťákem Pikem. 

Společně se pouštějí do boje proti 

obchodníkům se zbraněmi s vazbami  

na teroristické buňky 

1MP 

3370 

KTN 

Rodrigezová, 

Deborah 
Návrat do kavárničky v Kábulu                             
Volné pokračování příběhu Američanky 

a jejích afghánských přátel, známých    

z románu Kavárnička v Kábulu č. 2830 

1MP 

3371 

KTN 

Malley, 

Gemma 
Přebyteční                                     

Příběh z roku 2140                        

Rok 2140 nabízí jen 2 možnosti - buď 

jste Vyvoleným a máte právo brát léky 

na nesmrtelnost či Přebytečným, jehož 

osudem je pouze sloužit…  

1MP 

3372 

KTN 

Třeštíková, 

Hana 

Kosatík, 

Pavel 

Sběrná kniha                     

Kniha obsahuje rozhovory známé 

české dokumentaristky se 

spisovatelem Pavlem Kosatíkem 

1MP 

3373 

KTN 

King, 

Stephen 
Právo nálezce                     

Druhá kniha ze série příběhů                  

s detektivem Billem Hodgesem vypráví 

o posedlosti literaturou, která dokáže 

ovlivnit život i smrt spisovatele                 
(Navazuje na č. 2903 „Pan Mercedes“.) 

2MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9021?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 27 

3374 

KTN 

Marsonsová, 

Angela Ďábelské hry                                          

Případy Kim Stoneové                 

Druhý případ inspektorky Kim 

Stoneové, snažící se zastavit ďábelské 

hry, které se svými pacienty rozehrává 

sociopatická psychiatrička Alex 

(Navazuje na č. 3229 „Němý křik“.) 

2MP 

3375 

KTN 

Bator, 

Joanna  
Pískový vrch                     

Rodinná sága zachycující sny, trápení 

a naděje 3 generací polských žen, úzce 

spojenými s dějinami 20 st. od války 

přes éru budování socialismu až ke 

kapitalistickému Polsku nedávných let 

2MP 

3376 

KTN 

Thomas,   

M. Z. 
Za obzorem čeká svět  

Dobrodružný životopis německého 

přírodovědce Alexandra Humboldta, 

který se zabývá hlavně jeho cestami  

do Jižní Ameriky a v závěru po Rusku 

1MP 

3377 

KTN 

Palivec, 

Viktor 
Pověsti karlštejnského podhradí  

Sbírka pověstí a legend z okolí hradu  

1MP 

3378 

KTN 

Marsh, 

Ngaio 
3x superintendant Alleyn    

Povídky, v nichž se vrchní inspektor 

Alleyn pohybuje v prostředí londýnské 

aristokratické společnosti 30. let 20.st.  

3MP 

3379 

KTN 

Gardner,   

Erle 

Stanley 

Tajemství nevlastní dcery 
Román zavádí čtenáře do Kalifornie, 

kde zaujme nezvyklou zápletkou           

a zločiny kolem vydírání bohaté rodiny 

1MP 

3380 

KTN 

Koukalová, 

Gabriela 

Moravec, 

Martin 

J i n á                            
Sportovní a osobní zpověď nejlepší 

biatlonistky naší historie  

1MP 

3381 

KTN 

Třeštíková, 

Radka 
 To prší moře           

Psychologický román vypráví příběh 

dvacetileté Hanky, která se snaží 

vyrovnat s ranami osudu - její dětství    

a dospívání poznamená nejprve rozvod 

rodičů a později jejich předčasná smrt 

2MP 



 28 

3382 

KTN 

Taylor,    

C. L.  
Nehoda. Psychothriller     

Psychothriller anglické autorky           

se odehrává v Anglii, kde manželka 

politika pátrá po příčině pokusu            

o sebevraždu patnáctileté dcery 

2MP 

3383 

KTN 

Ferrante, 

Elena 
Příběh ztracené holčičky 4.    

Dospělost – Stáří             
Závěrečný díl tetralogie Geniální 

přítelkyně. Elena a Lila jsou teď už 

dospělé, zralé ženy, které mají za 

sebou celou řadu životních zvratů   

(Navazuje na č. 3281, 3200, 3282) 

2MP 

3384 

KTN 

Pilcher, 

Rosamunde 
Hledači mušlí                   

Rozsáhlá rodinná sága líčí osudy čtyř 

generací anglické rodiny. Zabírá téměř 

celé století přes obě světové války     

až do 70. let 20. století 

3MP 

3385 

KTN 

Větvička, 

Václav 
Moje vzpomínková dobrá jitra 

Výbor z úvah, dojmů a postřehů 

předního českého botanika                    

a dendrologa, uváděných od roku 1997 

v rozhlasovém pořadu “Dobré jitro“ na 

stanici Praha, Český rozhlas 2. 

2MP 

3386 

KTN 

Wohlleben, 

Peter 
L e s                                 

Návod k použití                
Netradiční průvodce představuje les 

jako místo krásného dobrodružství, 

které je radost objevovat 

1MP 

3387 

KTN 

Vlček, 

Emanuel 
Jak zemřeli                

Významné osobnosti českých 

dějin z pohledu antropologie             

a lékařství                                 

Kniha formou přístupnou pro širší 

čtenářskou obec shrnuje výsledky 

dlouholetého průzkumu dochovaných 

tělesných pozůstatků významných 

osobností českých dějin                             

Nahrávka převzata z fondu studijní literatury. 

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/author/9310?list-form-controls-submitted=1&profile=author


 29 

3388 

KTN 

Fabricius, 

Johan 
Tajný deník čínské císařovny  
O proslulé čínské císařovně, vládnoucí 

koncem 19. st., známé světu jako krutá 

vládkyně a intrikánka bez skrupulí 

1MP 

3389 

KTN 

Upfield, 

Arthur 

William 

Králičí plot                             
V detektivním románu ze Západní 

Austrálie objasňuje policejní inspektor 

spolu s detektivem amatérem vraždu 

záhadně zmizelého farmáře                   

1MP 

3390 Neradová, 

Jitka 
Doskočiště Protektorát   

Dramatické osudy 28 čs. parašutistů, 

kteří se aktivně zúčastnili 

protifašistického odboje. Autentické 

osudy všech parašutistů z první vlny 

seskoků jsou tak pro čtenáře 

shromážděny na jednom "doskočišti" 

1MP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


